
 diário oficial Nº 33906  97 Sexta-feira, 28 de JUNHO de 2019

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAçãO
 PREGãO Nº 9/2019-001GABIN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do 
Gabinete do chefe do Poder Executivo, mediante a Pregoeira devidamente 
designada, torna público que às  09:00 horas do dia 11 de Julho de 2019, 
fará realizar licitação na modalidade PrEGÃo, na forma PrESENcial, tipo 
menor preço, para registro de Preço para contratação exclusiva de Micro 
Empresa, Empresa de Pequeno Porte, Micro Empreendedor individual e 
cooperativas, para eventual aquisição de gêneros alimentícios (perecí-
veis-frutas, legumes, suplementos alimentares, carnes, frios e resfriados, 
polpas e pães), destinados a atender as aldeias (Katete, oojã, djekô) do 
Departamento de Relações Indígenas/DRI e Residência Oficial do Chefe do 
Poder Executivo, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências 
da coordenadoria de licitações e contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
coordenadoria de licitações e contratos da PrEfEiTUra MUNiciPal dE 
ParaUaPEBaS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira rio ii, cidade de Parauapebas/Pa, a partir da publicação des-
te aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do 
www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490/consultarlici-
tação ou do Portal do TcM-Pa www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

ParaUaPEBaS - Pa, 27 de Junho de 2019.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 448386

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

oriGEM: coNTraTo nº 20180387
dEcorrENTE: coNcorrÊNcia Nº3/2017-010SEMoB
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/ SEMoB
oBJETo: EXEcUÇÃo dE drENaGEM E SUPErficial dUPlo (TSd), No 
Bairro JardiM caNadá aTÉ o Bairro BETaNia, No MUNiciPio dE 
ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
CONTRATADO: R & A ENGENHARIA LTDA-EPP
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 5.356.556,02 (cinco milhões trezentos 
e cinquenta e seis mil quinhentos e cinquenta e seis reais e dois centavos).
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 17 de Julho de 2018 a 12 de Julho de 2019.
Valor do coNTraTo aPÓS 2º Tac: r$ 7.805.509,29(sete milhões oi-
tocentos e cinco mil, quinhentos e nove reais e vinte e nove centavos).
ViGÊNcia do coNTraTo aPÓS 2º Tac: inalterado.
Valor adiTado No 2º Tac: r$ 1.182.083,13(um milhão cento e oitenta 
e dois mil, oitenta e três reais e treze centavos) em itens do contrato, e 
r$ 1.388.303,55 (um milhão, trezentos e oitenta e oito mil, trezentos e 
três reais e cinquenta e cinco centavos), em itens novos.
daTa do adiTiVo: 14/03/2019.

Protocolo: 448391

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190250

oriGEM: PrEGÃo Nº 9/2018-04SEPlaN
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS
coNTraTada: o f rodriGUES coMErcio E SErViÇoS-ME
oBJETo: contratação de Empresa para fornecimento de Equipamentos 
Permanentes, Periféricos e insumos para Secretaria de Planejamento e 
Gestão - SEPlaN, suprindo a necessidade, atualização e expansão do 
quantitativo de equipamento de tecnologia da SEPlaN, buscando a exigi-
da economicidade, agilidade e eficiência nas ações da Secretaria e suas 
coordenadorias, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Valor ToTal: r$ 15.950,00 (quinze mil, novecentos e cinquenta reais)
ViGÊNcia: 26 de Junho de 2019 a 25 de Junho de 2020
daTa da aSSiNaTUra: 26 de Junho de 2019

Protocolo: 448591

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190251

oriGEM: PrEGÃo Nº 9/2018-04SEPlaN
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS
coNTraTada: caraJaS diSTriBUidora E coMErcio lTda-ME
oBJETo: contratação de Empresa para fornecimento de Equipamentos 
Permanentes, Periféricos e insumos para Secretaria de Planejamento e 
Gestão - SEPlaN, suprindo a necessidade, atualização e expansão do 
quantitativo de equipamento de tecnologia da SEPlaN, buscando a exigi-
da economicidade, agilidade e eficiência nas ações da Secretaria e suas 
coordenadorias, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Valor ToTal: r$ 232.748,00 (duzentos e trinta e dois mil, setecentos e 
quarenta e oito reais)
ViGÊNcia: 26 de Junho de 2019 a 25 de Junho de 2020
daTa da aSSiNaTUra: 26 de Junho de 2019

Protocolo: 448593

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190249

oriGEM: PrEGÃo Nº 9/2018-04SEPlaN
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS
coNTraTada: ElETroN coMErcio E SErViÇoS EM iNforMaTica lTda-EPP
oBJETo: contratação de Empresa para fornecimento de Equipamentos 
Permanentes, Periféricos e insumos para Secretaria de Planejamento e 
Gestão - SEPlaN, suprindo a necessidade, atualização e expansão do 
quantitativo de equipamento de tecnologia da SEPlaN, buscando a exigi-
da economicidade, agilidade e eficiência nas ações da Secretaria e suas 
coordenadorias, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Valor ToTal: r$ 68.005,00 (sessenta e oito mil, cinco reais)
ViGÊNcia: 26 de Junho de 2019 a 25 de Junho de 2020
daTa da aSSiNaTUra: 26 de Junho de 2019

Protocolo: 448590

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAçãO
Na publicação do EXTraTo dE diSPENSa dE liciTaÇÃo, decorrente da 
diSPENSa dE liciTaÇÃo Nº 7/2019-002SEMEd, publicados no diário 
OFICIAL de Nº 33901 PG 86, no dia 24 de Junho de 2019, verificou-se que 
houve um erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
ONDE SE Lê:
ParaUaPEBaS – Pa 10 de Março de 2019
LEIA-SE:
ParaUaPEBaS – Pa 08 de Março de 2019

Parauapebas-PA, 26 de Junho de 2019.

Protocolo: 448395

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180387
oriGEM: coNTraTo nº 20180387
dEcorrENTE: coNcorrÊNcia Nº3/2017-010SEMoB
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/ SEMoB
oBJETo: EXEcUÇÃo dE drENaGEM E SUPErficial dUPlo (TSd), No 
Bairro JardiM caNadá aTÉ o Bairro BETaNia, No MUNiciPio dE 
ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
CONTRATADO: R & A ENGENHARIA LTDA-EPP
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 5.356.556,02 (cinco milhões trezentos 
e cinquenta e seis mil quinhentos e cinquenta e seis reais e dois centavos).
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 17 de Julho de 2018 a 12 de Julho de 2019.
Valor do coNTraTo aPÓS 1º Tac: inalterado
ViGÊNcia do coNTraTo aPÓS 1º Tac: 17 de Julho de 2018 a 20 de 
dezembro de 2019.
PraZo dE EXcUÇÃo aPÓS 1º Tac: 31 de outubro de 2019.
PraZo adiTado Na ViGÊNcia coNTraTUal No 1º Tac: 161 (cento e 
sessenta e um) dias (12 de Julho de 2019 a 20 de dezembro de 2019) E 
Na EXEcUÇÂo: 204(duzentos e quarenta) dias.
daTa do adiTiVo: 14/03/2019

Protocolo: 448387

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE LICITAçãO. 

PREGãO PRESENCIAL SRP N.º 015/2019
objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento ma-
teriais odontológicos destinado a atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde deste Município de Quatipuru/Pará, por um período 
de 12 (doze) meses. data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação: 10/07/2019, às 9:30 horas no Prédio da Pre-
feitura Municipal de Quatipuru - Secretaria Municipal de administração e 
finanças, sito à av. cônego Siqueira Mendes nº 180, Bairro: centro, neste 
Município de Quatipuru - Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço 
acima. Luiz Pereira de Sousa - Prefeito Municipal

Protocolo: 448562

.

.

PARTICULARES
.

LUCIANO ALVES GOMES 
CPF: 598.149.341-00 

fazenda Vitória, localizada na Pa-150, rondon do Pará, solicitou a SEcMa 
a licença de atividade rural - lar sob protocolo no 178/2019.

Protocolo: 448542


